
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33874 25Quinta-feira, 16 DE MAIO DE 2019

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019 - HEMOPA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para reestruturação do 
acesso principal do prédio sede da Fundação HEMOPA.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 28/05/2019
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.
Observação: VISITA TÉCNICA ao local no período de 16.05.2019 até 
27.05.2019, no horário de 08:00 às 14:00 horas, devendo ser agendada 
pelo telefone
(91) 3110-6513

Protocolo: 433942

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 320/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                        Cargo do servidor:               Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO    Tesoureiro/GEFIN                 541955481
Natureza de Trabalho:                  Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                          339030                            3000,00
10122129783380000                     269                          339039                            1000,00
Observação:Nº do Processo: 2019/226647     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 434077

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 32/2019
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especiali-
zada para o serviço de manutenção preventiva e corretiva das 07 (sete) 
máquinas de hemodiálise que se encontram na sede da FPEHCGV, sito à 
Tv Alferes Costa n° 2000, Belém – Pará, sendo: 05 (cinco) máquinas da 
marca FRESENIUS, do modelo 4008S V10, de numerações 6SXAMK20; 
6SXAMK25; 6SXAMC26; 6SXAMK27; 6SXNB50; e 02 (duas) máquinas 
de hemodiálise da marca FRESENIUS, modelo 4008S, de numerações 
8vcamg01 e 8vcamq55, conforme especifi cações do Termo de Referên-
cia - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos 
prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 06/06/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 433838
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 45/2019
A presente licitação tem por objeto a aquisição de Materiais de HIGIENE 
E LIMPEZA para reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços 
da Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPHCGV), conforme es-
pecifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante 
do edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 05/06/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 433839
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 46/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Produtos para Terapia Nutricional Enteral, com Bombas de 
Infusão em comodato, para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico 
e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - Ane-
xo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e 
condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 07/06/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 433840
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 47/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Cateter Central de Inserção Periférica (PICC), cancelados no 
pregão 11/2019, para atender a necessidade de 12 (doze) meses na UTI 
Neonatal da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condi-
ções constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 10/06/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 433841

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 24/FHCGV/2019

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Medicamentos Específi cos para atender a necessi-
dade de 12 meses nas Unidades de Terapia Intensiva Neonatal da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        Fração Fosfolipídica de pulmão porcino 
120mg - fr/amp 1,5ml 30 R$  1.263,29 UNI HOSPITALAR 

LTDA

2.        Imunoglobulina anti RH-D 300mc-
g/1,5ml- fr/amp 1,5ml 70 R$ 199,00

CENTRAL DISTRIBUI-
DORA DE MEDICA-

MENTOS LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/FHCGV/2019:
R$ 51.828,70 ( Cinquenta e um mil oitocentos e vinte e oito reais e se-
tenta centavos).
Belém/PA, 15 de maio de 2019.
Miguel Saraty de Oliveira
Ordenador Responsável

Protocolo: 433858
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO Nº 14 /FHCGV/2019

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de cartuchos 
soldadores de tubos para conexões estéreis, e comodato de equipamento 
soldador de tubos, compatível com os cartuchos, através de Radiofre-
quência ou por meio de aquecimento por infravermelho para a Agência 
Transfusional da Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.       

Cartuchos para solda de conexão estéril de 
tubos de PVC de bolsas de sangue, para uso em 
equipamento em sistema fechado, que garanta 
a esterilidade do processo sem alterar a data de 

validade dos hemocomponentes.
 

03 cartu-
chos (500 
créditos 
cada)

CANCELADO NA ACEITAÇÃO

2.       

EQUIPAMENTO DE CONEXÃO ESTÉRIL DE TUBOS 
DE PVC, através de radiofrequência ou por meio 
de aquecimento por infravermelho, EM SISTEMA 

FECHADO (COMODATO).
 

01 und

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/FHCGV/2019:
PREGÃO FRACASSADO
Belém/PA,  14 de maio de 2019.
Miguel Saraty de Oliveira
Ordenadora Responsável

Protocolo: 433848


